
USNESENÍ z 70. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 18. 6. 2015

UR/70/1/2015 Program 70. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  program  70.  schůze  Rady  Olomouckého  kraje
konané dne 18. 6. 2015

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.1.

UR/70/2/2015 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.2.

UR/70/3/2015 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

a)  Zápis  z  22.  jednání  Komise  pro  majetkoprávní  záležitosti  Rady
Olomouckého kraje konaného dne 22. 4. 2015

b) Zápis z 14. jednání Komise pro prevenci kriminality a drogových závislostí
Rady Olomouckého kraje konaného dne 18. 5. 2015

c))  Zápis  z  15.  jednání  Komise  pro  rodinu  a  sociální  záležitosti  Rady
Olomouckého kraje konaného dne 19. 5. 2015

d)  Zápis  z  23.  jednání  Komise  pro  majetkoprávní  záležitosti  Rady
Olomouckého kraje konaného dne 25. 5. 2015

e) Zápis z 13. jednání Komise pro mládež a sport Rady Olomouckého kraje
konaného dne 2. 6. 2015

Předložil: předsedové komisí rady
Bod programu: 1.3.

UR/70/4/2015 Smlouva  o  uzavření  partnerství  mezi  Olomouckým  krajem
a provincií Yunnan

Rada Olomouckého kraje po projednání:

- 1 -



1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s uzavřením Smlouvy o uzavření partnerství mezi Olomouckým
krajem  (Česká  republika)  a  provincií  Yunnan  (Čínská  lidová  republika),
ve znění  smlouvy  o  uzavření  partnerství  uvedené  v  Příloze  č.  2  důvodové
zprávy

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 26. 6. 2015

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  uzavření  Smlouvy o  uzavření  partnerství  mezi  Olomouckým krajem
(Česká republika)  a  provincií  Yunnan (Čínská lidová republika),  dle  bodu 2
usnesení

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
uložit  Ing.  Jiřímu  Rozbořilovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  podepsat
smlouvu

6. s c h v a l u j e  poskytnutí  věcného  daru  při  příležitosti  oficiální  návštěvy
stranického tajemníka provincie Yunnan pana Li Jihenga dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje; 
Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana

Bod programu: 1.4.

UR/70/5/2015 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  zápis z 16. zasedání Výboru pro rozvoj cestovního
ruchu Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 26. 5. 2015

3. u k l á d á  administrativně  zajistit  předložení  zápisu  ze  zasedání  výboru
Zastupitelstva  Olomouckého kraje  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje

O: vedoucí odboru tajemníka hejtmana
T: ZOK 26. 6. 2015

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
vzít na vědomí zápis ze zasedání výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje

Předložil: předsedové výborů zastupitelstva
Bod programu: 1.5.

UR/70/6/2015 Rozpočet Olomouckého kraje 2015 – rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

- 2 -



1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1

3. s o u h l a s í  s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2

4. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 26. 6. 2015

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtovou změnu v Příloze č. 2

c) zmocnit Radu Olomouckého kraje k provádění rozpočtových změn, kterými
jsou zapojovány finanční prostředky přijaté od krajů

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.1.

UR/70/7/2015 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2015  – plnění  rozpočtu
k 31. 5. 2015

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 5. 2015

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 26. 6. 2015

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
vzít na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 5. 2015

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.2.

UR/70/8/2015 Rozpočet Olomouckého kraje 2015 – vývoj daňových příjmů –
červen 2015

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o vývoji daňových příjmů k 30. 6. 2015

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.3.

- 3 -



UR/70/9/2015 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2015  – neinvestiční  dotace
do výše 25 tis. Kč

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/63/7/2015 ze dne 19. 3. 2015, bod 2, v části
schválení  dotace  žadateli:  č.  240.  Žadatel:  International  Police  Association,
sekce ČR – územní skupina 223 Prostějov, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  poskytnutí neinvestiční dotace do výše 25 tis. Kč příjemcům
dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  výjimku z Pravidel pro čerpání neinvestičních dotací do výše
25 tis. Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro rok 2015 u žadatelů
dle upravené důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  uzavření  veřejnoprávních  smluv  o  poskytnutí  neinvestiční
dotace do výše 25 tis. Kč s příjemci dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy,
ve znění vzorové smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace do výše 25 tis. Kč,
schválené usnesením č. UR/62/9/2015 ze dne 5. 3. 2015

6. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 5 usnesení

O:  Ing.  Jiří  Rozbořil,  hejtman  Olomouckého  kraje,  PhDr.  Alois  Mačák,  MBA,
1. náměstek hejtmana, Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana, MUDr. Michael
Fischer,  náměstek  hejtmana,  Mgr.  Radovan  Rašťák,  náměstek  hejtmana,
Mgr. Yvona  Kubjátová,  náměstkyně  hejtmana,  Ing.  Zdeněk  Švec,  náměstek
hejtmana, Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana

7. n e v y h o v u j e  ž á d o s t e m  žadatelů  dle  upravené  Přílohy  č.  1
s odůvodněním dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1

8. s o u h l a s í  s výjimkou z Pravidel pro čerpání neinvestičních dotací do výše
25 tis. Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro rok 2015 u žadatelů
dle upravené důvodové zprávy

9. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  výjimku  z  Pravidel
pro čerpání  neinvestičních  dotací  do  výše  25  tis.  Kč  poskytovaných  Radou
Olomouckého kraje pro rok 2015 u žadatelů:

a)  598.  Žadatel:  Obec  Soběchleby,  Soběchleby  141,  753  54,  IČ:  301965,
Účel: Soběchlebské hody včera a dnes 2015

b) 614. Žadatel: Obec Bezuchov, 753 54 Bezuchov 14, IČ: 636118, Účel: Sjezd
rodáků u příležitosti 650 let obce Bezuchov

c) 610. Žadatel:  Obec Velké Losiny,  Rudé armády 321, Velké Losiny 788 15,
 IČ: 303551, Účel: Promenádní koncerty ve Velkých Losinách

d)  618.  Žadatel:  Obec  Skorošice,  Skorošice  93,  790  66  Skorošice,
IČ: 00635863, Účel: Skorošický den

e) 664. Žadatel: Obec Střeň, Střeň 19, 783 32 Střeň, IČ: 47997265, Účel: Den
obce Střeň - KOMÁRFEST

- 4 -



O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 26. 6. 2015

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit výjimku z Pravidel pro čerpání neinvestičních dotací do výše 25 tis. Kč
poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro rok 2015 u žadatelů dle bodu
9 usnesení,  schválit  uzavření  veřejnoprávních  smluv  s  příjemci  dle  bodu
9 usnesení  a  uložit  Ing.  Jiřímu  Rozbořilovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,
podepsat smlouvy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.4.

UR/70/10/2015 Informace  o  průběhu  realizace  projektů  financovaných
z úvěrového rámce Evropské investiční banky k 31. 12. 2014

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  odeslat  průběžnou  zprávu  o  realizovaných  projektech
financovaných z úvěrového rámce Evropské investiční banky k 31. 12. 2014

O: vedoucí odboru ekonomického
T: ihned

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.5.

UR/70/11/2015 Oprávnění podepisovat bankovní doklady

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  navržený  systém  podepisování  bankovních  dokladů
a Dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytování služby BUSINESS24 uzavřené mezi
Českou  spořitelnou,  a.s.,  se  sídlem  Praha  4,  Olbrachtova  1929/62,
IČ: 45244782 a Olomouckým krajem se sídlem Olomouc, Jeremenkova 40a,
IČ: 60609460 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek  č.  3  ke  smlouvě  o poskytování  služby
BUSINESS 24 dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.6.

- 5 -



UR/70/12/2015 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2015  –  čerpání  revolvingového
úvěru na předfinancování investičních akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  žádost  č.  2  o  čerpání  revolvingového  úvěru  s  Českou
spořitelnou, a.s., dle Přílohy č. 1

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 25. 9. 2015

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
vzít  na  vědomí  čerpání  revolvingového  úvěru  s  Českou  spořitelnou,  a.s.,
na předfinancování investiční akce

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.7.

UR/70/13/2015 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2015  –  čerpání  revolvingového
úvěru na předfinancování investičních akcí – dodatek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  žádost  č.  2  o  čerpání  revolvingového  úvěru  s  Českou
spořitelnou, a.s., dle Přílohy č. 1

3. u k l á d á  p o d e p s a t  souhrnnou žádost č. 2 o čerpání revolvingového
úvěru s Českou spořitelnou, a.s., dle důvodové zprávy

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

4. u k l á d á  předložit  komplexní  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 25. 9. 2015

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
vzít  na  vědomí  čerpání  revolvingového  úvěru  s  Českou  spořitelnou,  a.s.,
na předfinancování investiční akce

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.7.1.

UR/70/14/2015 Dodatek č.  1  Smlouvy  o dílo  na realizaci  akce „Silnice  II/444
Uničov-Šternberk, intravilány obcí“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

- 6 -



1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  víceprací  na  zakázku  „Silnice  II/444
Uničov – Šternberk, intravilány obcí“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 7. 10. 2014
na  realizaci  akce  „Silnice  II/444  Uničov  –  Šternberk,  intravilány  obcí“  mezi
Olomouckým  krajem  a  společností  COLAS  CZ,  a.s.,  se  sídlem  Praha  9,
Ke Klíčovu 9, PSČ 190 00, IČ:  26177005,  a společností  M -  SILNICE a.s.,
se sídlem Pardubice, Husova 1697, IČ: 42196868, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 7. 10. 2014
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

5. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence
týkající se zakázky „Silnice II/444 Uničov – Šternberk, intravilány obcí“

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.1.

UR/70/15/2015 Dodatek  č.  2  Smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Nemocnice
Přerov – modernizace pavilonu radiodiagnostiky“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  víceprací  na  zakázku  „Nemocnice
Přerov – modernizace pavilonu radiodiagnostiky“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 1. 12. 2014
na realizaci akce „Nemocnice Přerov – modernizace pavilonu radiodiagnostiky“
mezi  Olomouckým  krajem  a  společností  PTÁČEK  -  pozemní  stavby  s.r.o.,
se sídlem Kojetín – Kojetín I-město, Podvalí 629, PSČ 75201, IČ: 25896873,
dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 1. 12. 2014
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

5. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence
týkající  se  zakázky  „Nemocnice  Přerov  –  modernizace  pavilonu
radiodiagnostiky“

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.2.

- 7 -



UR/70/16/2015 Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  č.  12120293  o  poskytnutí  podpory
ze Státního  fondu  životního  prostředí  –  Domov  seniorů
POHODA Chválkovice

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 12120293 o poskytnutí
podpory  ze  Státního  fondu  životního  prostředí  ČR  v  rámci  Operačního
programu  Životní  prostředí  mezi  Olomouckým  krajem  a  Státním  fondem
životního prostředí ČR se sídlem Praha 11, Kaplanova 1931/1, PSČ 148 00,
IČ: 00020729, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 12120293 o poskytnutí
podpory  ze  Státního  fondu  životního  prostředí  ČR  v  rámci  Operačního
programu Životní prostředí dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.3.

UR/70/17/2015 Smlouvy  o  poskytnutí  dotace  ze  Státního  fondu  životního
prostředí – projekty zateplování budov

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  č.  14201753  o  poskytnutí  podpory
ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní
prostředí na akci "Realizace energeticky úsporných opatření – SŠ technická
a obchodní Olomouc" mezi Olomouckým krajem a Státním fondem životního
prostředí  ČR  se  sídlem  Praha  11,  Kaplanova  1931/1,  PSČ  148  00,
IČ: 00020729, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  č.  14203363  o  poskytnutí  podpory
ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní
prostředí  na akci  "Realizace energeticky úsporných opatření – SŠ Logistiky
a chemie  Olomouc"  mezi  Olomouckým  krajem  a  Státním  fondem  životního
prostředí  ČR  se  sídlem  Praha  11,  Kaplanova  1931/1,  PSČ  148  00,
IČ: 00020729, dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  č.  1405063  o  poskytnutí  podpory
ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní
prostředí  na  akci  "Realizace  energeticky  úsporných  opatření  –  ZŠ  a  MŠ
Hranice" mezi Olomouckým krajem a Státním fondem životního prostředí ČR
se  sídlem  Praha  11,  Kaplanova  1931/1,  PSČ  148  00,  IČ:  00020729,
dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  č.  14202413  o  poskytnutí  podpory
ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní

- 8 -



prostředí  na  akci  "Realizace  energeticky  úsporných  opatření  –  SŠ  sociální
péče a služeb Zábřeh" mezi Olomouckým krajem a Státním fondem životního
prostředí  ČR  se  sídlem  Praha  11,  Kaplanova  1931/1,  PSČ  148  00,
IČ: 00020729, dle důvodové zprávy

6. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  č.  14200323  o  poskytnutí  podpory
ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní
prostředí  na  akci  "Realizace  energeticky  úsporných  opatření  –  Slovanské
gymnázium  Olomouc  -  Pasteurova"  mezi  Olomouckým  krajem  a  Státním
fondem  životního  prostředí  ČR  se  sídlem  Praha  11,  Kaplanova  1931/1,
PSČ 148 00, IČ: 00020729, dle důvodové zprávy

7. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  č.  14205693  o  poskytnutí  podpory
ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní
prostředí na akci " 6. Realizace energeticky úsporných opatření – SOŠ a SOU
Šumperk,  Gen.  Krátkého  30"  mezi  Olomouckým  krajem a  Státním  fondem
životního prostředí ČR se sídlem Praha 11, Kaplanova 1931/1, PSČ 148 00,
IČ: 00020729, dle důvodové zprávy

8. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  č.  14202283  o  poskytnutí  podpory
ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní
prostředí na akci "Realizace energeticky úsporných opatření – Sociální služby
pro seniory II " mezi Olomouckým krajem a Státním fondem životního prostředí
ČR  se  sídlem  Praha  11,  Kaplanova  1931/1,  PSČ  148  00,  IČ:  00020729,
dle důvodové zprávy

9. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  č.  14203763  o  poskytnutí  podpory
ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní
prostředí na akci  "Realizace energeticky úsporných opatření – SOŠ a SOU
strojírenské a stavební Jeseník - dílny " mezi Olomouckým krajem a Státním
fondem  životního  prostředí  ČR  se  sídlem  Praha  11,  Kaplanova  1931/1,
PSČ 148 00, IČ: 00020729, dle důvodové zprávy

10. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy o poskytnutí  podpory dle  bodů 2 až  9
usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.4.

UR/70/18/2015 Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  vyloučení  z  účasti  veřejné  zakázky  „III/36916
Šumperk  -  okružní  křižovatka,  ul.  Temenická“  uchazeče  Společnost
„Společnost  Šumperk“-  společná  žádost  dodavatelů  HABAU  CZ  s.  r.  o.,
se sídlem Žižkova tř. 1321/1, České Budějovice, PSČ 370 01, IČ: 26068338
a Held & Francke Baugesellschaft m.b.H., sídlem Kotzinastrasse 4, 4030 Linz,

- 9 -



Rakousko,  IČ:  FN  198764,  z  důvodu  nesplnění  technických  kvalifikačních
předpokladů

3. s c h v a l u j e  zájemce pro další účast v užším řízení na výběr dodavatele
pro  investiční  akci  „III/36916  Šumperk  -  okružní  křižovatka,  ul.  Temenická“
dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.5.

UR/70/19/2015 Výběrová řízení na zajištění realizací veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uveřejnění  předběžného  oznámení  a  odůvodnění  účelnosti
veřejných zakázek:

a) „Azylové domy v Olomouckém kraji“

b) „Domy na půl cesty v Olomouckém kraji„

c) „Podpora samostatného bydlení v Olomouckém kraji„

d) „Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi„ 

e) „Sociálně terapeutické dílny v Olomouckém kraji“

f) „Sociální rehabilitace v Olomouckém kraji„

g) „Intervenční centra v Olomouckém kraji„

3. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejné zakázky „Revitalizace zámeckého
parku v domově Větrný mlýn Skalička“ – změna zahradnických prací

4. j m e n u j e  personální  složení  osob  zastupující  zadavatele  při  jednání
pro zakázku dle bodu 3 usnesení

5. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázku dle bodu 3 usnesení

O: vedoucí odboru veřejných zakázek a investic
T: 23. 7. 2015

6. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence
týkající se uveřejnění předběžných oznámení veřejných zakázek dle bodu 2
písm. a) až g) usnesení a týkající se veřejné zakázky dle bodu 3 usnesení

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.6.

UR/70/20/2015 Smlouva  o  poskytnutí  dotace  z  Regionálního  operačního
programu  Střední  Morava  k  projektu  „II/439  Ústí  –  průtah  -
hranice okr. Vsetín“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

- 10 -



1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  poskytnutí  dotace  z  Regionálního
operačního programu Střední Morava na projekt „II/439 Ústí – průtah - hranice
okr. Vsetín“, mezi Olomouckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti
Střední  Morava  se  sídlem  Jeremenkova  1211/40b,  779  00  Olomouc,
IČ: 75084911 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Smlouvu  o  poskytnutí  dotace  na  individuální
projekt dle bodu 2 usnesení

O: PhDr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.7.

UR/70/21/2015 Návrh  vzorové  veřejnoprávní  smlouvy  o  poskytnutí  dotace
na opravu  krajských  komunikací  dotčených  výstavbou
kanalizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s textem vzorové veřejnoprávní  smlouvy o poskytnutí  dotace
na opravu  krajských  komunikací  dotčených  výstavbou  kanalizace
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s poskytnutím dotace městu Zábřeh, Masarykovo nám. 510/6,
789  01  Zábřeh,  IČ:  00303640  ve  výši  23,1  mil.  Kč,  městu  Mohelnice,
U Brány 2,  789  85  Mohelnice,  IČ:  00303038  ve  výši  1,8  mil.  Kč  a  městu
Hanušovice, Hlavní 92, 788 33 Hanušovice, IČ: 00302546 ve výši 1,9 mil. Kč
na opravu krajských komunikací dotčených výstavbou kanalizace dle důvodové
zprávy

4. u k l á d á  uplatnit  v  návrhu  rozpočtu  na  rok  2016  částku  13,1  mil.  Kč
pro město Zábřeh

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: 8. 10. 2015

5. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: PhDr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 26. 6. 2015

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  dotace  městu  Zábřeh,  Masarykovo  nám  510/6,  789  01
Zábřeh,  IČ:  00303640  ve  výši  23,1  mil.  Kč,  městu  Mohelnice,  U  Brány  2,
789 85  Mohelnice,  IČ:  00303038  ve  výši  1,8  mil.  Kč  a  městu  Hanušovice,
Hlavní 92, 788 33 Hanušovice, IČ: 00302546 ve výši 1,8 mil.  Kč na opravu

- 11 -



krajských komunikací dotčených výstavbou kanalizace dle důvodové zprávy

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  uzavření  veřejnoprávních  smluv  o  poskytnutí  dotace  na  opravu
krajských komunikací dotčených výstavbou kanalizace s příjemci dle důvodové
zprávy  a  uložit  PhDr.  Aloisi  Mačákovi,  MBA,  1.  náměstkovi  hejtmana
Olomouckého kraje, podepsat smlouvy

Předložil: PhDr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 4.1.

UR/70/22/2015 Dodatek  provozního  plánu  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace na rok 2015

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předložený  dodatek  Provozního  plánu  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  pro  rok  2015  dle  důvodové
zprávy

Předložil: PhDr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 5.1.

UR/70/23/2015 Odpis  neupotřebitelných  zásob  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  fyzickou  likvidaci  neupotřebitelných  zásob  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy a následný
odpis do nákladů organizace

Předložil: PhDr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 5.2.

UR/70/24/2015 Dodatek  č.  17  ke  Smlouvě  o  závazku  veřejné  služby  mezi
Olomouckým krajem a dopravcem České dráhy, a.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Dodatek č. 17 ke Smlouvě o závazku veřejné služby v drážní
osobní dopravě ve veřejném zájmu na zajištění regionálních dopravních potřeb
Olomouckého  kraje,  v  platném  znění,  s  dopravcem  České  dráhy,  a.s.,
se sídlem  nábřeží  L.  Svobody  1222,  110  15  Praha  1,  IČ:  70994226
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

- 12 -



3. u k l á d á  p o d e p s a t  s dopravcem Dodatek č. 17 ke Smlouvě o závazku
veřejné  služby  dle  bodu  2  usnesení,  po  schválení  finanční  částky
v Zastupitelstvu Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy

O: ředitel p. o. Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje

Předložil: PhDr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 6.1.

UR/70/25/2015 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 26. 6. 2015

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  –  služebnosti  k  části
pozemku parc. č. 95/11 v katastrálním území Olomouc-město, obec Olomouc,
spočívajícího  v  právu  umístění  a  provozování  únikového  schodiště
na předmětném pozemku,  v  právu  vstupu  a  vjezdu  na  tento  pozemek,  vše
v rozsahu  dle  geometrického  plánu  č.  1241–32/2013  ze  dne  10.  7.  2013
mezi Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného břemene a Univerzitou
Palackého  v  Olomouci,  IČ:  61989592,  jako  povinným z  věcného  břemene.
Věcné  břemeno  bude  zřízeno  na  dobu  neurčitou  za  jednorázovou  úhradu
ve výši 5 370 Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Olomoucký kraj
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením  smlouvy  o  zřízení  věcného
břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práva odpovídajícího
věcnému břemenu do katastru nemovitostí.

3.2. uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  –  služebnosti  na  část
pozemku  pac.  č.  1713/1  trvalý  travní  porost  v  k.ú.  a  obci  Šumperk,
spočívajícího  v  právu  stezky  a  cesty  přes  tento  pozemek,  v  rozsahu
dle geometrického  plánu  č.  6567–84/2015,  mezi  městem  Šumperkem,
IČ: 00303461, jako povinným z věcného břemene a Olomouckým krajem jako
oprávněným z věcného břemene, a to ve prospěch pozemků parc. č. 1713/2
trvalý  travní  porost o  výměře 711 m2 a parc.  č.  1713/3 trvalý  travní  porost
o výměře 308 m2, oba v k.ú. a obci Šumperk. Věcné břemeno bude zřízeno
bezúplatně  a  na  dobu  neurčitou.  Oprávněný  z  věcného  břemene  uhradí
veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene a správní  poplatek
k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 7.1.

- 13 -



UR/70/26/2015 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 26. 6. 2015

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého kraje  č.  UZ/8/22/2013,  bod
2. 4,  ze dne 19.  12. 2013 ve věci  bezúplatného převodu nemovitostí  v k.ú.
Klášterní  Hradisko,  obec  Olomouc  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření  Vlastivědného  muzea  v  Olomouci,  do  vlastnictví  Obecně
prospěšné  společnosti  pro  památkovou  ochranu  Hradiska  u  Olomouce
a za další  rozvoj  kulturního,  uměleckého  a  duchovního  života  a  humanitní
zdravotní  péče  na  něm,  IČ:  47654465,  a  bezúplatného  převodu  projektové
dokumentace  k  předmětné  budově  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje
do vlastnictví  Obecně  prospěšné  společnosti  pro  památkovou  ochranu
Hradiska u Olomouce a za další rozvoj kulturního, uměleckého a duchovního
života a humanitní zdravotní péče na něm, IČ: 47654465, z důvodu odprodeje
nemovitostí jinému subjektu

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit odprodej pozemku parc. č. st. 10/1 zast. pl. o výměře 914 m2, jehož
součástí je stavba Klášterní Hradisko, č.p. 6, bydlení, pozemků parc. č. 129/6
ost. pl. o výměře 2 587 m2 a parc. č. 182 ost. pl. o výměře 54 m2, vše v k.ú.
Klášterní  Hradisko,  obec  Olomouc,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření Vlastivědného muzea v Olomouci, do vlastnictví ČR – Vojenské
nemocnice Olomouc, IČ: 60800691, a projektové dokumentace k předmětné
stavbě  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje  do  vlastnictví  ČR  –  Vojenské
nemocnice  Olomouc,  IČ:  60800691,  za  kupní  cenu  ve  výši  50  000  Kč
a za podmínek  dle  důvodové  zprávy.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 7.2.

UR/70/27/2015 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 26. 6. 2015

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e

- 14 -



schválit:

3.1. odkoupení pozemku parc. č. 5875/69 orná půda o výměře 948 m2 v k.ú.
a obci  Přerov z podílového spoluvlastnictví  Bc. Miluše Jedličkové (id.  5/24),
paní Jarmily Kutrové (id. 5/24), paní Gustavy Malúškové (id. 9/24) a pana Otto
Waltera (id. 5/24) do vlastnictví  Olomouckého kraje, do hospodaření Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  za  celkovou  kupní  cenu
ve výši  672 320 Kč. Nabyvatel  uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí. 

3.2. bezúplatné  nabytí  pozemku  parc.  č.  978/1  ostatní  plocha  o  výměře
913 m2 v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu
ve věcech  majetkových,  IČ:  69797111,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
do hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,
za podmínek  stanovených  Úřadem  pro  zastupování  státu  ve  věcech
majetkových.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí. V případě, že Úřad pro zastupování státu ve věcech
majetkových  nebude  souhlasit  s  bezúplatným  převodem  předmětného
pozemku,  odbor  majetkový  a  právní  navrhuje  Radě  Olomouckého  kraje
doporučit Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit odkoupení pozemku parc.
č. 978/1 ostatní plocha o výměře 913 m2 v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví ČR –
Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových,  IČ:  69797111,
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace,  za  kupní  cenu  stanovenou  znaleckým
posudkem v souladu s ustanovením § 101 odst.  4 zákona č.  183/2006 Sb.
(stavební  zákon).  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

4. u k l á d á  zajistit finanční prostředky na odkoupení pozemků parc. č. 5875/69
a parc. č. 978/1, oba v k.ú. a obci Přerov

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 20. 8. 2015

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 7.3.

UR/70/28/2015 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 26. 6. 2015

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e

- 15 -



revokovat  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/6/23/2013,
bod 3. 4,  ze dne 27.  9.  2013 ve věci  uzavření smlouvy o budoucí darovací
smlouvě na budoucí bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1930/1 ost. pl.
o výměře cca 75 m2 v k.ú. a obci Postřelmov, mezi Olomouckým krajem jako
budoucím  dárcem  a  obcí  Postřelmov,  IČ:  00303232,  jako  budoucím
obdarovaným, a to z důvodu uzavření řádné darovací smlouvy

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit: 

4.1. bezúplatný  převod  části  pozemku  parc.  č.  1930/1  ost.  pl.  o  výměře
263 m2  a  části  pozemku  parc.  č.  1931  ost.  pl.  o  výměře  223 m2,
dle geometrického plánu č. 1004–164/2013 ze dne 15. 10. 2013 pozemek parc.
č. 1930/3 ost. pl. o výměře 263 m2 a pozemek parc. č. 1931/2 ost. pl. o výměře
223 m2, vše v k.ú. a obci Postřelmov, vše z vlastnictví  Olomouckého kraje,
z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,
do vlastnictví  obce  Postřelmov,  IČ:  00303232.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4.2. bezúplatný  převod  části  pozemku  parc.  č.  4100/1  ost.  pl.  o  výměře
83 m2,  dle  geometrického  plánu  č.  1518–176/2014  ze  dne  23.  1.  2015
pozemek parc. č. 4100/5 ost. pl. o výměře 83 m2, v k.ú. a obci Nový Malín
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Nový Malín, IČ: 00303089.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

4.3. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 653/1 ost. pl. o výměře 91 m2,
dle geometrického plánu č. 1156–95/2014 ze dne 10. 10. 2014 pozemek parc.
č. 653/3 ost. pl. o výměře 91 m2 v k.ú. Zlaté Hory v Jeseníkách, obec Zlaté
Hory  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Zlaté Hory,
IČ:  00296481.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického  práva  a  správní  poplatek  spojený  s  návrhem  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.4. bezúplatný převod pozemků parc. č. 5462/11 ost. pl. o výměře 63 m2,
parc. č. 5462/12 ost. pl. o výměře 21 m2 a parc. č. 5462/13 ost. pl. o výměře
15 m2 v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh z vlastnictví Olomouckého kraje,
z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,
do vlastnictví města Zábřehu, IČ: 00303640. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.5. bezúplatný převod pozemku parc. č. 1882/2 ost. pl. o výměře 7 m2 v k.ú.
Sušice u Přerova, obec Sušice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce
Sušice, IČ: 00636606. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického  práva  a  správní  poplatek  spojený  s  návrhem  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.6. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 574/1 ost. pl. o výměře 93 m2,

- 16 -



dle geometrického plánu č.  241–3/2014 ze dne 9. 12. 2014 pozemek parc.
č. 574/8  ost.  pl.  o  výměře  93  m2,  v  k.ú.  Skalička  u  Hranic,  obec  Skalička
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce  Skalička,  IČ:  00301949.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

4.7. bezúplatný  převod  částí  pozemků  parc.  č.  2779/1  ost.  pl.  o  výměře
388 m2 a parc. č. 2780/1 ost. pl. o výměře 150 m2, dle geometrického plánu
č. 922–772/2014 ze dne 16. 1. 2015 pozemky parc. č. 2779/7 ost. pl. o výměře
388 m2 a parc. č. 2780/3 ost. pl. o výměře 150 m2, vše v k.ú. a obci Kostelec
na  Hané  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  města  Kostelec
na Hané,  IČ: 00288373.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.8. bezúplatný  převod  částí  pozemku  parc.  č.  2334/6  ost.  pl.  o  výměře
480 m2, dle geometrického plánu č.  4373–1557/2014, ze dne 27.  11. 2014
pozemky parc. č. 2334/90 ost. pl. o výměře 256 m2 a parc. č. 2334/91 ost. pl.
o výměře 224 m2, vše v k.ú. a obci Hranice z vlastnictví Olomouckého kraje,
z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,
do vlastnictví města Hranice, IČ: 00301311. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.9. bezúplatný převod pozemků parc. č. 1969/2 ost. pl.  o výměře 20 m2,
parc. č. 5457/12 ost. pl. o výměře 17 m2 a parc. č. 5457/66 ost. pl. o výměře
23 m2, vše v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh z vlastnictví Olomouckého
kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace,  do  vlastnictví  města  Zábřeh,  IČ:  00303640.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní  poplatek
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.10. bezúplatný převod pozemku parc. č. 2371/119 ost. pl. o výměře 47 m2
v k.ú.  a obci  Velká Bystřice z vlastnictví  Olomouckého kraje,  z hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR –
Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.11. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný
převod pozemků parc. č. 2977/165 ost. pl. o výměře 13 m2, parc. č. 2977/197
ost. pl. o výměře 44 m2, parc. č. 2977/198 ost. pl. o výměře 17 m2 a části
pozemků parc. č. 2977/5 ost. pl. o výměře cca 550 m2, parc. č. 2977/33 ost. pl.
o výměře cca 10 m2, parc. č. 2977/41 ost. pl. o výměře cca 150 m2, parc.
č. 2977/75 ost. pl. o výměře cca 50 m2, parc. č. 2977/168 ost. pl. o výměře
cca 130 m2 a parc. č. 2977/189 ost. pl. o výměře cca 50 m2, vše v k.ú. a obci
Mohelnice  mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  dárcem  a  městem
Mohelnice,  IČ:  00303038,  jako  budoucím  obdarovaným.  Řádná  darovací
smlouva  bude  uzavřena  nejpozději  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání
kolaudačního souhlasu se stavbou „Mohelnice, Družstevní,  smíšená stezka“.

- 17 -



Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 7.4.

UR/70/29/2015 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 26. 6. 2015

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 50/1 ost. pl. o výměře 96 m2
a parc.  č.  821  ost.  pl.  o  výměře  451  m2,  dle  geometrického  plánu
č. 590–111/2014 ze dne 25. 2. 2015 pozemky parc. č. 50/5 ost. pl. o výměře
55 m2, parc. č. 50/6 ost. pl. o výměře 35 m2, parc. č. 50/7 ost. pl. o výměře
6 m2, parc. č. 821/2 ost. pl. o výměře 319 m2 a parc. č. 821/3 ost. pl. o výměře
132  m2,  vše  v  k.ú.  Doloplazy  u  Olomouce,  obec  Doloplazy  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce  Doloplazy,  IČ:  00534927.
Nabyvatel  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva
do katastru nemovitostí. 

3.2. bezúplatné  nabytí  části  pozemku  parc.  č.  330/2  zahrada  o  výměře
14 m2, dle geometrického plánu č. 590–111/2014 ze dne 25. 2. 2015 pozemek
parc. č.  330/3 ost.  pl.  o výměře 14 m2 v k.ú.  Doloplazy u Olomouce, obec
Doloplazy  z  vlastnictví  obce  Doloplazy,  IČ:  00534927,  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.3. bezúplatný  převod  částí  pozemku  parc  č.  1151/2  ost.  pl.  o  výměře
2470 m2,  dle  geometrického  plánu  č.  803–484/2014  ze  dne  15.  1.  2015
pozemky  parc.  č.  1151/41  o  výměře  261  m2,  parc.  č.  1151/42  o  výměře
179 m2, parc.  č.  1151/43 o výměře 1041 m2 a parc.  č.  1151/44 o výměře
989 m2,  dále  části  pozemku  parc.  č.  1151/2  ost.  pl.  o  výměře  380  m2,
dle geometrického plánu č. 803–484/2014 ze dne 15. 1. 2015 pozemky parc.
č. 1151/2 díl „r“ o výměře 138 m2, parc. č. 1151/2 díl „i“ o výměře 4 m2, parc.
č. 1151/2 díl „l“ o výměře 92 m2, parc. č. 1151/2 díl „n“ o výměře 92 m2, parc.
č. 1151/2 díl „p“ o výměře 24 m2 a parc. č. 1151/2 díl „k“ o výměře 30 m2, vše
v k.ú. a obci Senice na Hané z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce
Senice na Hané, IČ: 00299421. Nabyvatel  uhradí správní poplatek k návrhu

- 18 -



na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.4. bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 608/4 ost. pl. o výměře 15 m2,
parc.  č.  1151/38 ost.  pl.  o výměře 5 m2, parc.  č.  1152/4 ost.  pl.  o výměře
128 m2,  parc.  č.  1152/6  ost.  pl.  o  výměře  46  m2,  parc.  č.  1154/1  ost.  pl.
o výměře 22 m2, parc. č. 1154/2 ost. pl. o výměře 52m2 a parc. č. 1302 ost. pl.
o výměře 50 m2, dle geometrického plánu č. 803–484/2014 ze dne 15. 1. 2015
části pozemků parc. č. 608/4 díl „q“ o výměře 15 m2, parc. č. 1151/38 díl „t“
o výměře 5 m2, parc. č. 1152/4 díl „f“ o výměře 88 m2, parc. č. 1152/4 díl „j“
o výměře 35 m2, parc. č. 1152/4 díl „m“ o výměře 5 m2, parc. č. 1152/6 díl „e“
o výměře 46 m2, parc. č. 1154/1 díl „b“ o výměře 22 m2, parc. č. 1154/2 díl „c“
o výměře 52 m2 a parc. č. 1302 díl „a“ o výměře 50 m2, vše v k.ú. a obci
Senice  na  Hané  z  vlastnictví  obce  Senice  na  Hané,  IČ:  00299421,
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatel  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.5. bezúplatný  převod  částí  pozemků  parc.  č.  844/2  ost.  pl.  o  výměře
273 m2 a parc. č. 845/2 ost. pl. o výměře 352 m2, dle geometrického plánu
č. 558–40325/2012 ze dne 23. 11. 2012 část pozemku parc. č.  844/2 díl  „j“
o výměře 33 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 76/2 ost. pl. o celkové
výměře 245 m2, část pozemku parc. č. 844/2 díl „i“ o výměře 240 m2, část
pozemku parc. č. 845/2 díl „b“ o výměře 72 m2 a část pozemku parc. č. 845/2
díl „c“ o výměře 35 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 837/1 ost. pl.
o celkové výměře 4 138 m2, část pozemku parc. č.  845/2 díl  „a“ o výměře
229 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 838/3 ost. pl. o celkové výměře
994 m2 a část pozemku parc. č. 845/2 díl „d“ o výměře 16 m2, který je sloučen
do pozemku parc. č. 845/4 ost. pl. o celkové výměře 550 m2, vše v k.ú. a obci
Olšany  u  Prostějova,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce
Olšany  u  Prostějova,  IČ:  00288560.  Nabyvatel  uhradí  správní  poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.6. bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 76/2 ost. pl. o výměře 35 m2,
parc. č. 839/2 ost. pl. o výměře 56 m2, parc. č. 837/1 ost. pl. o výměře 15 m2
a parc.  č.  845/4  ost.  pl.  o  výměře  0,1  m2,  dle  geometrického  plánu
č. 558–40325/2012 ze dne 23. 11. 2012 část pozemku parc. č.  76/2 díl  „k“
o výměře 35 m2 a část pozemku parc. č. 839/2 díl „m“ o výměře 56 m2, které
jsou sloučeny do pozemku parc. č. 844/2 ost. pl. o celkové výměře 5 696 m2,
část pozemku parc. č. 837/1 díl  „g“ o výměře 15 m2 a část pozemku parc.
č. 845/4  díl  „n“  o  výměře  0,1  m2,  které  jsou  sloučeny  do  pozemku  parc.
č. 845/2  ost.  pl.  o  celkové  výměře  4  382  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Olšany
u Prostějova,  vše  z  vlastnictví  obce  Olšany  u  Prostějova,  IČ:  00288560,
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatel  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.7. bezúplatný  převod  částí  pozemku  parc.  č.  353/1  ost.  pl.  o  výměře
3 490 m2,  dle  geometrického  plánu  č.  157–104/2014  ze  dne  17.  12.  2014
pozemky parc. č. 353/34 ost. pl. o výměře 1 203 m2, parc. č. 353/36 ost. pl.
o výměře 969 m2, parc. č. 353/37 ost. pl. o výměře 1 244 m2 a parc. č. 353/41
ost. pl. o výměře 74 m2, vše v k.ú. Tři Dvory u Litovle, obec Litovel z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,

- 19 -



příspěvkové organizace, do vlastnictví města Litovel, IČ: 00299138. Nabyvatel
uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

3.8. bezúplatné nabytí  části  pozemku parc.  č.  4  ost.  pl.  o  výměře  4 m2,
dle geometrického plánu č. 157–104/2014 ze dne 17. 12. 2014 pozemek parc.
č. 4/4 ost. pl. o výměře 4 m2 v k.ú. Tři Dvory u Litovle, obec Litovel z vlastnictví
města  Litovel,  IČ:  00299138,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
do hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.
Nabyvatel  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva
do katastru nemovitostí.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 7.5.

UR/70/30/2015 Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  připravit  vzory,  podle  kterých  budou  příspěvkové  organizace
zpracovávat  soupisy  majetku  a  zakreslovat  užívaný  majetek  do  mapových
podkladů, do 22. 6. 2015

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 23. 7. 2015

3. u k l á d á  ředitelům příspěvkových organizací Olomouckého kraje, které mají
v  hospodaření  nebo nájmu nemovitý  majetek  Olomouckého kraje,  vyhotovit
soupisy  a  mapové  podklady  nemovitého  majetku  Olomouckého  kraje
dle zaslaných vzorů, a to v termínu do 30. 8. 2015

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství, vedoucí odboru kultury 
a památkové péče, vedoucí odboru sociálních věcí, vedoucí odboru školství, 
mládeže a tělovýchovy, vedoucí odboru zdravotnictví
T: 3. 9. 2015

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 7.6.

UR/70/31/2015 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o pojištění odpovědnosti podnikatelů
s Českou pojišťovnou a. s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o pojištění odpovědnosti
podnikatelů  s  Českou pojišťovnou a.s.,  se  sídlem Praha 1,  Spálená 75/16,
PSČ 113 04, IČ: 45272956 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek dle bodu 2 usnesení

- 20 -



O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 7.7.

UR/70/32/2015 Oblasti podpory RIS3 Olomouckého kraje 2015

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Program RIS3  Olomouckého  kraje  2015  a  oblasti  podpory
dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  Podmínky  pro  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu  Olomouckého
kraje v roce 2015 v rámci Programu podpory RIS3 Olomouckého kraje 2015,
hodnocení projektů a hodnotící kritéria Oblasti podpory 1, Oblasti podpory 2
a Oblasti  podpory  3  a  Vzorové  smlouvy  včetně  vzoru  dodatku  ke  smlouvě
dle příloh č. 2–7 důvodové zprávy

4. u k l á d á  zajistit  administraci  a  předložit  Radě Olomouckého kraje  návrhy
příjemců v Programu podpory RIS3 Olomouckého kraje 2015 do 3. 9. 2015

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje, územního plánování a stavebního 
řádu
T: 3. 9. 2015

Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana
Bod programu: 8.1.

UR/70/33/2015 Návrhy řešení prostor Zastoupení Olomouckého kraje v Bruselu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předložený návrh řešení dle varianty I. důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  smlouvu o pronájmu prostor Zastoupení Olomouckého kraje
v Bruselu dle upravené Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu o pronájmu dle bodu 3 usnesení

O: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana

5. z m o c ň u j e  MUDr.  Michaela  Fischera,  náměstka  hejtmana,  k  podpisu
dalších dokumentů souvisejících s pronájmem dle bodu 2 usnesení

Předložil: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana; Bc. Pavel Šoltys, DiS., 
náměstek hejtmana

Bod programu: 8.2.

- 21 -



UR/70/34/2015 Smlouva  o  poskytnutí  podpory  ze  Státního  fondu  životního
prostředí ČR k projektu Implementace a péče o území soustavy
Natura 2000 v Olomouckém kraji II. část

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  č.  11090356  o  poskytnutí  podpory
ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní
prostředí  na  akci  "Implementace  a  péče  o  území  soustavy  Natura  2000
v Olomouckém  kraji  II.  část"  mezi  Olomouckým  krajem  a  Státním  fondem
životního prostředí ČR se sídlem Praha 11, Kaplanova 1931/1, PSČ 148 00,
IČ: 00020729, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu o poskytnutí podpory dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje; 
Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana

Bod programu: 8.3.

UR/70/35/2015 Aktualizace plánu oprav a investic příspěvkových organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  aktualizované plány oprav a investic příspěvkových organizací
zřizovaných Olomouckým krajem dle příloh č. 1–4 důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s  posílením fondu investic  z  rezervního fondu příspěvkových
organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 5 důvodové zprávy

4. u k l á d á  informovat  příspěvkové  organizace  o  schválení  dle  bodu  2
a udělení souhlasu dle bodu 3 usnesení

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací
T: 23. 7. 2015

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 9.1.

UR/70/36/2015 Vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje  předaného
k hospodaření příspěvkovým organizacím

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, vozidla Škoda

- 22 -



Fabia  Combi,  inventární  číslo  90-0056,  SPZ  PRM  39  88,  předaného
k hospodaření Domovu Větrný mlýn Skalička, příspěvkové organizaci formou
převodu  hospodaření  na  Domov důchodců  Libina,  příspěvkovou  organizaci,
dle bobu č. 9.2.1. důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, vozidla Škoda
Felicia,  inventární  číslo  0157,  SPZ  1M6  51  73  předaného  k  hospodaření
Střední škole, Základní škole a Mateřské škole prof. V. Vejdovského, Olomouc
–  Hejčín,  příspěvkové  organizaci  formou  převodu  hospodaření  na  Střední
školu,  Základní  školu  a  Mateřskou  školu  Prostějov,  Komenského  10,
příspěvkovou organizaci a následné zařazení vozidla do učebních pomůcek,
dle bobu č. 9.2.2. důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, vozidla Škoda
Felicia,  inventární  číslo  0157,  SPZ OCM 68  33,  předaného  k  hospodaření
Střední škole zemědělské a zahradnické, Olomouc, U Hradiska 4, příspěvkové
organizaci formou prodeje za cenu nejvyšší nabídky. V případě neúspěšného
prodeje vozidla, zajistí příspěvková organizace odbornou firmu, která provede
ekologickou likvidaci vozidla, dle bobu č. 9.2.3. důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  vyřazení  movitého majetku  Olomouckého kraje  souboru  16
kusů výpočetní techniky a 1 kusu tiskárny HP Color LaserJet 2500, pořízené
v roce 2003, inventární číslo C29-001/403, předaného k hospodaření Střední
průmyslové škole, Přerov, Havlíčkova 2, příspěvkové organizaci formou fyzické
likvidace odbornou firmou, dle bobu č. 9.2.4. důvodové zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 9.2.

UR/70/37/2015 Personální  záležitosti  příspěvkových  organizací  zřizovaných
Olomouckým krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  mimořádné  odměny  ředitelům  příspěvkových  organizací
zřizovaných  Olomouckým  krajem  dle  důvodové  zprávy  a  příloh  č.  1–5
důvodové zprávy

3. u k l á d á  administrativně  zajistit  přiznání  mimořádných  odměn  ředitelům
příspěvkových  organizací  zřizovaných  Olomouckým  krajem  dle  bodu  2
usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy, vedoucí odboru dopravy 
a silničního hospodářství, vedoucí odboru kultury a památkové péče, vedoucí odboru
sociálních věcí, vedoucí odboru zdravotnictví
T: ihned

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 9.3.

- 23 -



UR/70/38/2015 Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti  Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změny  v  rejstříku  škol  a  školských  zařízení  zřizovaných
Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  administrativně zajistit změny v rejstříku škol a školských zařízení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 23. 7. 2015

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.1.

UR/70/39/2015 Změny ve struktuře oborů a počtu tříd ve školách zřizovaných
Olomouckým krajem ve školním roce 2015/16

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změny ve struktuře oborů a počtu tříd ve školách zřizovaných
Olomouckým  krajem  ve  školním  roce  2015/16  dle  důvodové  zprávy
a Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat ředitele škol o změnách ve struktuře oborů a počtu tříd
dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: ihned

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.2.

UR/70/40/2015 Porušení  rozpočtové  kázně  u  příspěvkových  organizací
Olomouckého kraje z oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  o d v o d  finančních  prostředků  příspěvkové  organizaci
Olomouckého  kraje,  Střední  zdravotnické  škole,  Prostějov,  Vápenice  3,
IČ: 00599212, ve výši 148,73 Kč dle důvodové zprávy

3. p r o m í j í  částečně  odvod  finančních  prostředků  příspěvkové  organizaci
Olomouckého  kraje,  Střední  zdravotnické  škole,  Prostějov,  Vápenice  3,
IČ: 00599212, ve výši 133,86 Kč dle důvodové zprávy

- 24 -



4. u k l á d á  informovat  uvedenou  příspěvkovou  organizaci  o  přijatých
usneseních

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 23. 7. 2015

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.3.

UR/70/41/2015 Zabezpečení  realizace  projektu  Podpora  technického
a přírodovědného vzdělávání v Olomouckém kraji

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  prodloužení 6 pracovních míst na dobu určitou do 31. 8. 2015
a prodloužení 2 pracovních míst na dobu určitou do 30. 9. 2015 dle upravené
důvodové zprávy

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana; Mgr. Lucie Štěpánková, 
ředitelka

Bod programu: 10.4.

UR/70/42/2015 Poskytnutí  příspěvku  z  rezervy  pro  příspěvkové  organizace
v oblasti kultury 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  příspěvku  Vlastivědnému  muzeu  v  Šumperku,
příspěvkové organizaci, z rezervy na záchranné archeologické výzkumy v roce
2015 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat ředitelku příspěvkové organizace dle bodu 2 o přijatém
usnesení v souladu s důvodovou zprávou

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 23. 7. 2015

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 11.2.

UR/70/43/2015 Personální  záležitosti  příspěvkových  organizací  v  oblasti
zdravotnictví  –  jmenování  ředitele  Zdravotnické  záchranné
služby Olomouckého kraje, p. o.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

- 25 -



2. j m e n u j e  MUDr.  Petra  Hubáčka,  MBA,  LL.M.,  na  místo  ředitele
Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, s
účinností od 1. 8. 2015, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  plat MUDr. Petra Hubáčka, MBA, LL.M., ředitele Zdravotnické
záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle důvodové
zprávy

4. u k l á d á  informovat uchazeče o výsledku výběrového řízení dle bodu 2 a 3
usnesení

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 23. 7. 2015

5. u k l á d á  zpracovat jmenovací dekret a platový výměr ředitele příspěvkové
organizace dle bodu 2 a 3 usnesení

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 23. 7. 2015

Předložil: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
Bod programu: 12.1.

UR/70/44/2015 Rozhodnutí  o  změně  č.  1  Rozhodnutí  o  poskytnutí  dotace
č. OP LZZ – ZS 824 – 1121/2014 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  podmínky Rozhodnutí o změně č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí
dotace č. OP LZZ – ZS 824-1121/2014 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Potvrzení  o  přijetí  Rozhodnutí  o  změně  č.  1
Rozhodnutí o poskytnutí dotace dle důvodové zprávy

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 13.1.

UR/70/45/2015 Vyhodnocení  kontrol  hospodaření  příspěvkových  organizací
Olomouckého kraje z oblasti sociální

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana; 
Mgr. Lucie Štěpánková, ředitelka

Bod programu: 14.1.

- 26 -



UR/70/46/2015 Plán  kontrolní  činnosti  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje
na II. pololetí 2015

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  Plán  kontrolní  činnosti  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje na II. pololetí 2015

2. s c h v a l u j e  provedení kontroly činnosti příspěvkových organizací:

a) Domov důchodců Kobylá nad Vidnavkou, příspěvková organizace

b) Domov Větrný mlýn Skalička, příspěvková organizace

c) Domov důchodců Hrubá Voda, příspěvková organizace

d) Domov „Na Zámku“, příspěvková organizace, Nezamyslice

3. u k l á d á  zajistit  provedení  kontrol  činnosti  příspěvkových  organizací
dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Lucie Štěpánková, ředitelka
T: 23. 7. 2015

Předložil: Mgr. Lucie Štěpánková, ředitelka
Bod programu: 14.2.

UR/70/47/2015 Personální záležitosti Krajského úřadu Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. j m e n u j e  na  návrh  ředitelky  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje
Ing. Luďka Niče do funkce vedoucího odboru tajemníka hejtmana Krajského
úřadu Olomouckého kraje s účinností od 13. 7. 2015

Předložil: Mgr. Lucie Štěpánková, ředitelka
Bod programu: 14.3.

UR/70/48/2015 Dotace  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  spolkům a  pobočným
spolkům hasičů Olomouckého kraje (III. etapa)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  spolkům
a pobočným  spolkům  hasičů  Olomouckého  kraje  (III.  etapa)  dle  upravené
Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  výjimku  z  Pravidel  pro  čerpání  neinvestičních  finančních
příspěvků  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  hasičům  (fyzickým  osobám)
a na činnost, akce a projekty spolků a pobočných spolků hasičů Olomouckého

- 27 -



kraje pro rok 2015 u žadatele:

Žadatel:  Michal  Šrom  (fyzická  osoba),  Účel:  úhrada  nákladů  spojených
s cestovným, startovným, ubytováním a stravou pro účastníky Mistrovství světa
TFA v Hannoveru Zdeňka Hubáčka a Michala Šroma konaného ve dnech 8. 6.
– 9. 6. 2015

4. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci
dle bodu 2 a 3 usnesení ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy uvedené
v Příloze č. 4 důvodové zprávy

5. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu
Olomouckého kraje dle bodu 4 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje; Mgr. Lucie 
Štěpánková, ředitelka

Bod programu: 14.4.

UR/70/49/2015 Zahraniční pracovní cesta – Německo (Drážďany)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zahraniční  pracovní  cestu  Ing.  Michala  Symerského,
2. náměstka  hejtmana,  do  Německa  (Drážďany)  ve  dnech  8.  –  9. 7. 2015
dle upravené důvodové zprávy

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 15.1.

 

V Olomouci dne 18. 6. 2015

PhDr. Alois Mačák, MBA
1. náměstek hejtmana

MUDr. Michael Fischer
náměstek hejtmana

- 28 -


